

همزمان با هفته دولت ۱۴۰ پروژه مدیریت آب و خاک در بخش کشاورزی به بهره برداری رسید

شهریور 5، 1396

به گزارش نشریه الکترونیکی نگاه؛ در چهارمین روز از [هفته دولت](#)، با حضور مهندس سعادت [استاندار آذربایجان غربی](#)، مدیرکل [جهاد کشاورزی](#) استان و جمعی از مسئولان استانی، بهره برداری همزمان از ۱۴۰ پروژه مدیریت آب و خاک در بخش کشاورزی به صورت نمادین در روستای مبارک آباد شهرستان ارومیه آغاز شد.

استاندار آذربایجان غربی در این مراسم با تاکید بر لزوم بکارگیری تکنولوژی های نوین در بخش [کشاورزی](#) استان گفت: اگر در بخش کشاورزی می خواهیم تکنولوژی های جدید را بکار بگیریم و در این بخش تحول ایجاد کنیم، قطعاً نباید صرفاً مصرف کننده تکنولوژی های خارجی باشیم بلکه باید با الگوگیری از فناوری های روز دنیا، نسبت به تولید این تکنولوژی ها در داخل اقدام کنیم که امروز راه اندازی سیستم هوشمند آبیاری تحت فشار در روستای مبارک آباد ارومیه بدست مخترعین داخلی، نشانگر آغاز این حرکت ارزشمند و صنعتی شدن بخش کشاورزی مان است.

[سعادت](#) در ادامه با اشاره به هدفگذاری رشد اقتصادی 8 درصدی برای کشور افزود: رشد اقتصادی در کشور، اولاً با جذب سرمایه گذاری های داخلی و خارجی و ثانیاً با بهره وری و حذف هزینه های اضافی محقق می شود.

وی اضافه کرد: هدفگذاری شده که 3 الی 3.5 درصد رشد اقتصادی از محل بهره وری محقق شود و در همین راستا امروز ایجاد و راه اندازی سیستم آبیاری تحت فشار هوشمند در روستای مبارک آباد ارومیه که هم باعث صرفه جویی مصرف انرژی و آب می شود و هم میزان و کیفیت محصول تولیدی را ارتقا می بخشد، دستاوردی عالی در مسیر بهره وری است.

وی اظهار کرد: از مشارکت مردم و کشاورزان منطقه که از برنامه های دولت در بخش کشاورزی و ایجاد سیستم های آبیاری نوین استقبال می کنند، تشکر و قدردانی می کنیم و امیدواریم این نوع اقدامات ارزشمند در سرتاسر استان و کشور نهادینه شود و گسترش یابد.

سعادت در ادامه با بیان اینکه پیگیر بازاریابی برای محصولات تولیدی کشاورزان استان هستیم، افزود: میزان محصول تولیدی استان مازاد بر مصرف داخلی است و لازم است برای صادرات و بازاریابی این محصولات در بازارهای خارجی برنامه ریزی کنیم.

سعادت گفت: با اتصال استان به راه آهن سراسری، زمینه صادرات محصولات تولیدی استان بیش از پیش هموار می شود و می توانیم با حمل و نقل ارزان، محصولاتمان را به کشورهای خارجی مثل پاکستان، هندوستان و [روسیه](#) صادر کنیم.

در ادامه این مراسم با حضور مقام عالی استان، پروژه آبیاری تحت فشار هوشمند روستای مبارک آباد ارومیه و 140 پروژه مدیریت آب و خاک استان بصورت همزمان مورد بهره برداری قرار گرفت.

گفتنی است سیستم آبیاری تحت فشار هوشمند [روستای مبارک آباد ارومیه](#) که برای اولین بار در استان اجرا می شود، مساحتی بالغ بر 184.22 هکتار را تحت پوشش قرار می دهد؛ میزان آب مصرفی قبل از اجرای طرح، 2.8 میلیون مترمکعب در سال بود که این رقم بعد از اجرای طرح به 1 میلیون مترمکعب در سال کاهش می یابد و 1.8 میلیون مترمکعب در سال صرفه جویی می شود.